ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» сентября 2014 г. № 215-п

г. Магадан

О порядке и условиях присвоения звания

«Почетный работник образования Магаданской области»

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Магаданской области

от 30 апреля 2014 г. № 1749-ОЗ «Об образовании в Магаданской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях

присвоения звания «Почетный работник образования Магаданской

области».

2. Признать утратившими силу следующие постановления

губернатора Магаданской области:

- от 27 мая 1998 г. № 121 «Об учреждении нагрудного знака и

утверждении положения о звании «Почетный работник образования

Магаданской области»;

- от 12 сентября 2003 г. № 201 «О внесении изменения в

постановление губернатора области от 27.05.98 № 121».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

 2

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением губернатора
Магаданской области

от «15» сентября 2014 г. № 215-п

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке и условиях присвоения звания
«Почетный работник образования Магаданской области»

1. Звание «Почетный работник образования Магаданской области»

присваивается педагогам (далее – педагогические работники)

образовательных организаций Магаданской области (далее –

образовательные организации) за высокое профессиональное мастерство и

многолетний добросовестный труд.

2. Условиями присвоения звания «Почетный работник образования

Магаданской области» являются:

- внесение педагогическим работником значительного вклада в

развитие системы образования Магаданской области либо наличие у него

особых заслуг в профессиональной деятельности в сфере образования

Магаданской области;

- наличие у педагогического работника стажа работы не менее 25 лет

в образовательных организациях дошкольного, общего, специального

(коррекционного) и дополнительного образования детей,

профессиональных образовательных организациях, образовательных

организациях высшего образования, образовательных организациях

дополнительного профессионального образования.

3. Присвоение звания «Почетный работник образования

Магаданской области» осуществляется по ходатайству трудовых

коллективов образовательных организаций о награждении

 2

педагогического работника (далее – ходатайство). К ходатайству

прилагаются следующие документы:

- выписка из протокола собрания трудового коллектива

образовательной организации, заверенная печатью образовательной

организации;

- копия трудовой книжки педагогического работника;

- представление на присвоение звания «Почетный работник

образования Магаданской области», по форме согласно приложению № 1

к настоящему Положению;

- согласие лица, представляемого к присвоению звания «Почетный

работник образования Магаданской области» на обработку его

персональных данных, полученное в соответствии с требованиями

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных

данных».

4. Ходатайство с прилагаемыми документами, указанными в пункте

3 настоящего Положения, направляются в министерство образования и

молодежной политики Магаданской области для рассмотрения.

5. По результатам рассмотрения ходатайства в срок, не

превышающий 20 рабочих дней с даты регистрации его поступления,

министерство образования и молодежной политики Магаданской области

осуществляет подготовку проекта постановления губернатора

Магаданской области о присвоении педагогическому работнику звания

«Почетный работник образования Магаданской области» и направляет

данный проект губернатору Магаданской области с приложением

ходатайства и документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения.

6. Решение о присвоении педагогическому работнику звания

«Почетный работник образования Магаданской области» принимается

губернатором Магаданской области и оформляется постановлением

губернатора Магаданской области .

 3

7. Лицу, которому присвоено звание «Почетный работник

образования Магаданской области», вручаются нагрудный знак согласно

описанию, предусмотренному приложением № 2 к настоящему

Положению, и удостоверение к данному нагрудному знаку по форме

согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

8. Вручение нагрудного знака  и удостоверения к нему производится

в торжественной обстановке губернатором Магаданской области или по

его поручению заместителем председателя Правительства Магаданской

области, главами муниципальных образований Магаданской области.

9. В случае утраты нагрудного знака и (или) удостоверения лицом,

которому присвоено звание «Почетный работник образования

Магаданской области», вследствие обстоятельств непреодолимой силы

министерство образования и молодежной политики Магаданской области

по заявлению данного лица осуществляет выдачу соответствующих

дубликатов.

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о порядке
и условиях присвоения звания

«Почетный работник
образования

Магаданской области»

(Форма)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на присвоение почетного звания «Почетный работник
образования Магаданской области»

1. Фамилия, имя, отчество:  .

2. Должность, место работы:  .

3. Дата рождения:  .
                                                     (число, месяц, год)

4. Место рождения:  .
                                   (республика, край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня)
5. Образование:
 .

(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

6. Какими государственными и ведомственными наградами награжден(а),
даты награждений:  .

7. Домашний адрес:  .

8. Общий стаж работы:   .
Стаж работы в отрасли:  .
Стаж работы в данном коллективе:  .

9. Трудовая деятельность (включая учебу  в высших  и  средних
специальных учебных заведениях, военную службу).

Месяц и год Должность с указанием

 учреждения, организации, а также
министерства (ведомства)

Местонахождение
   учреждения,
   организации

 поступления  увольнения

 2

10. Характеристика   с   указанием  конкретных  заслуг  представляемого  к
награждению_____________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Кандидатура ______________________________рекомендована собранием

трудового коллектива  ____________________________________________
                                                  (наименование  организации)

________________________________________________________________
(дата обсуждения, номер протокола)

Руководитель организации   Председатель собрания  трудового

коллектива организации

(подпись)

(подпись)

   (фамилия, имя, отчество)            (фамилия, имя, отчество)

М.П.

«_____» ________________ 20__ г.

Согласовано:

Министр образования и молодежной политики

Магаданской области

__________     ____________________________
   (подпись)                       (фамилия и инициалы)

М.П.

«_____» ___________________ 20____ г.

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о порядке
и условиях присвоения звания

«Почетный работник
образования

Магаданской области»

ОПИСАНИЕ

нагрудного знака «Почетный работник образования
Магаданской области»

Нагрудный знак «Почетный работник образования Магаданской

области» имеет круглую форму диаметром 32 мм и изготавливается из

металла серебристого цвета. По окружности нагрудного знака с обеих

сторон имеется выпуклый бортик шириной 1 мм.

На лицевой стороне размещается выпуклое рельефное изображение

раскрытой книги, наклонной лавровой ветви и символа города Магадана –

северного оленя в стремительном прыжке.

На обратной стороне, на ее верхних и нижних частях по окружности

нанесена выпуклая рельефная надпись прописными печатными буквами

полужирным начертанием «МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ». В центральной

части обратной стороны в три строки нанесена выпуклая рельефная

горизонтальная надпись прописными печатными буквами полужирным

начертанием: «ПОЧЕТНЫЙ РАБОТНИК ОБРАЗОВАНИЯ» (каждое слово

размещается в отдельной строке).

Нагрудный знак при помощи ушка и кольца соединяется с колодкой,

также изготавливаемой из металла серебристого цвета.

Колодка нагрудного знака выполнена в форме развевающегося

флага. Ширина колодки по верхнему краю – 30 мм, по нижнему краю –

25 мм. Высота колодки – 12 мм. На лицевой стороне колодки, на всей ее

площади размещено выполненное с помощью цветной эмали изображение

 2

Государственного флага Российской Федерации. На оборотной стороне

колодки размещена булавка для крепления нагрудного знака к одежде.

Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о порядке
и условиях присвоения звания

«Почетный работник
образования

Магаданской области»

Форма удостоверения

к нагрудному знаку «Почетный работник образования

Магаданской области»

Лицевая сторона:

УДОСТОВЕРЕНИЕ

К НАГРУДНОМУ ЗНАКУ

«ПОЧЕТНЫЙ РАБОТНИК

 ОБРАЗОВАНИЯ

 МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Обратная сторона:

<изображение герба
 Магаданской области>

___________________________________
фамилия

___________________________________
  имя

___________________________________
  отчество

НАГРАЖДЕН(А)

нагрудным знаком

«Почетный работник образования
Магаданской области»

Губернатор Магаданской области

 _________     _______________
  подпись              фамилия, инициалы
Постановление губернатора

Магаданской области
от "___" _________ 20___ г. № _____